
Servisní smlouva
D2607/2023-ÚVN

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel “)

HERCIK a KRIZ, spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 19856
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

K Hájům 2639/7, 155 00 Praha 5
49356607
CZ49356607
Unicredit Bank
1387411879/2700
Janem Wilczkem, prokuristou

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“)

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále též jen „smlouva”):

I. Předmět plnění

1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení 
k veřejné zakázce s názvem Zajištění preventivního a havarijního čištění kanalizace
(systémové číslo NEN: N006/23/V00023440, č. j. 11847/2023-ÚVN), zahájeného objednatelem 
jako veřejným zadavatelem, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). V případě, že je v této smlouvě 
odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k 
uvedené podlimitní veřejné zakázce. V případě rozporu mezi smlouvou a zadávací dokumentací 
mají přednost ustanovení smlouvy.

1.2. Předmětem plnění této smlouvy je pravidelné preventivní čištění kanalizace včetně revizí (dále 
jen „preventivní čištění“) a havarijní čištění kanalizace (dále jen „havarijní čištění“) v areálu 
objednatele, a to v rozsahu dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen 
„dílo“).

1



1.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí v souladu s touto smlouvu, 
zadávací dokumentací, technickými normami, obecně závaznými právními předpisy účinnými 
v České republice v době provádění díla a pokyny objednatele. Objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo, resp. dílčí plnění převzít.

1.4. Zhotovitel bere na vědomí, že rozsah jednotlivých požadovaných činností uvedený v příloze č. 1 
smlouvy je pouze orientační a objednatel si vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli provedení 
činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy v nižším, nebo naopak vyšším rozsahu (MJ), a to za 
dodržení všech podmínek sjednaných v této smlouvě (včetně jednotkových cen), nejvýše však do 
hodnoty celkové vysoutěžené ceny uvedené v čl. VII. odst. 1. smlouvy.

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že zhotovitel bude využívat poddodavatele, bude 
seznam poddodavatelů, s uvedením činností, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na 
provádění díla podílet, přílohou č. 2 smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro zhotovitele závazný. 
Zhotovitel prohlašuje, že zhotovení díla bude zajišťovat výhradně prostřednictvím osob 
autorizovaných pro obory odpovídající předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje veškeré 
práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části 
díla, a to i za části díla provedené poddodavateli. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za 
jednání, neplnění nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby to bylo jeho vlastní 
jednání, neplnění nebo nedbalost. Objednatel může kdykoli požádat zhotovitele, aby 
bezodkladně odvolal poddodavatele, který dle názoru objednatele není způsobilý, nebo je 
nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. 
Odvoláním poddodavatele nebudou změněny termíny dokončení ani cena díla. Zhotovitel je 
oprávněn změnit poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě 
změny poddodavatele, pomocí kterého prokázal zhotovitel část splnění kvalifikace, je změna 
možná jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 
přičemž nový poddodavatel dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými 
kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka v rámci 
zadávacího řízení. Kvalifikační předpoklady nově dosazeného poddodavatele musí zhotovitel 
prokázat na vyzvání objednatele a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně 
odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. V případě, že zhotovitel 
nebude k provedení díla využívat poddodavatele, bude přílohou č. 2 smlouvy čestné prohlášení 
zhotovitele o tom, že ke splnění předmětu veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele.

II. Doba plnění
2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo průběžně po dobu platnosti této smlouvy v termínech 

stanovených touto smlouvou, nebo dohodnutých smluvními stranami dle této smlouvy, svým 
jménem, na svou odpovědnost, bez nedodělků a vad a v kvalitě požadované objednatelem.

2.2. Vzhledem ke specifikům nemocničního provozu bude dílo prováděno zhotovitelem 
v době předem dohodnuté s pracovníkem objednatele -  kontaktní osobou uvedenou v odst. 2.5. 
tohoto článku, přičemž zhotovitel musí být připraven provádět dílo i mimo běžnou pracovní dobu 
(po-pá 7:00 -  16:00 hod.), tj. rovněž ve večerních hodinách nebo ve dnech pracovního klidu 
(soboty, neděle a svátky ve smyslu občanského zákoníku).

2.3. Objednatel vždy uvede konkrétní rozsah požadovaného díla v objednávce. Zhotovitel je povinen 
do dvou pracovních dnů od obdržení objednávky objednateli předložit cenovou nabídku 
vyhotovenou v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy, která bude obsahovat popis 
požadovaných prací a dodávek v rámci díla, dobu jeho realizace, cenu a v případě ceny vyšší 
než 10.000,- Kč bez DPH, též položkový rozpočet zpracovaný v souladu s přílohou č. 1 smlouvy 
a návrh postupu prací, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Zhotovitel je

2



vždy povinen sdělit objednateli předpokládanou cenu za objednanou činnost, přičemž plnění 
může být realizováno až po schválení cenové nabídky objednatelem.

2.4. V případě havárie je zhotovitel povinen nastoupit na provedení díla do 4 hod. od nahlášení 
havárie objednatelem, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak.

2.5. Objednávky a cenové nabídky dle této smlouvy lze učinit některým z následujících způsobů:

a) písemně v listinné podobě zaslané na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy,

b) e-mailem zaslaným kontaktní osobě druhé smluvní strany, nebo

c) telefonicky s následným potvrzením e-mailem zaslaným kontaktní osobě druhé smluvní strany.

2.7. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen provést dílo spočívající 
v preventivním čištění (tj. dokončit je a předat výsledek díla) nejpozději do 14 dnů ode dne 
schválení cenové nabídky objednatelem a v případě havarijního čištění bez zbytečného odkladu 
po nástupu k provedení díla dle či. 2.4 výše.

2.8. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že 
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla.

2.9. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení díla.

III. Místo plnění
3.1. Místem plnění je nemocniční areál v místě sídla objednatele: Ústřední vojenská nemocnice -  

Vojenská fakultní nemocnice Praha, U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6.

IV. Cena díla
4.1. Za sjednanou dobu trvání této smlouvy nepřekročí celková cena díla za veškeré práce částku 

2.070.600,- Kč bez DPH (dále jen „celková vysoutěžená cena“).

4.2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za řádné provedené dílo, resp. za jednotlivá dílčí 
plnění, vypočtenou z jednotkových nabídkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Daň 
z přidané hodnoty bude k ceně díla připočtena, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis 
účinný ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3. V případě, že během trvání této smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 
odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a cena včetně DPH uvedená v této smlouvě, 
přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

4.4. Sjednaná cena díla je cena maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady související 
s řádným provedením a dokončením díla, a to včetně dopravy a dalších nákladů nezbytných ke 
splnění všech povinností zhotovitele dle této smlouvy (pojištění, balné, clo či jiné poplatky atd.), či

3



dle obecně závazných právních předpisů, bez zřetele na to, zdaje v této smlouvě uvedeno, že 
zhotovitel splní tu, kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv.

4.5. Veškeré sjednané ceny za předmět plnění i celková vysoutěžená cena jsou ceny maximální, 
nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady spojené s poskytováním plnění dle této smlouvy.

V. Platební podmínky

5.1 Objednatel neposkytuje na provedení díla zálohy.

5.2 Cena objednaných a provedených děl bude placena na základě faktur vystavených zhotovitelem 
za skutečně provedené dílo a doručených objednateli do 10 dnů ode dne převzetí výsledku díla, 
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5.3 Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 
a zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, včetně 
náležitostí požadovaných vodst. 4. tohoto článku.

5.4 Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 
obsahovat:

a) systémové č. NEN uvedené včl. I odst. 1 smlouvy,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

c) jako přílohu kopii servisního výkazu podepsaného pověřenými zástupci obou smluvních stran.

5.5 V případě, že faktura zhotovitele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

5.6 Splatnost faktur se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
objednateli.

5.7 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet zhotovitele.

5.8 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v této měně.

5.9 Zhotovitel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. 
Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na 
daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 
zákona o DPH.

5.10 Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez DPH a 
částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH 
v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem
daně jako povinně registrovaný údaj.

4



5.11 Zhotovitel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku objednatelem jen ve výši sjednané ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených 
skutečností a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu v důsledku 
takové skutečnosti vznikla.

VI. Pojištění

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 
2.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou 
objednateli nebo třetí osobě při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo 
pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

6.2 Pojištění odpovědnosti podle odstavce 1 tohoto článku je zhotovitel povinen udržovat v platnosti 
po celou dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat 
předložením originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, a 
to ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění těchto povinností je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

6.3 Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti nahradit škodu, za kterou dle této smlouvy a právních předpisů odpovídá, a která 
přesahuje vyplacené pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

VII. Způsob provádění díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo k újmě 
na zdraví a majetku objednatele a třetích osob, přičemž je povinen zejména, nikoliv však pouze:

a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebný k provedení díla řádným 
způsobem,

b) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla a nezbytnou kontrolu prováděných prací 
(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),

c) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, podklady 
a podmínky uvedené v této smlouvě,

d) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů 
a v případě jejich vzniku tyto škody nahradit.

e) zajistit, aby dílo prováděly osoby, které k tomu mají odpovídající oprávnění. Zhotovitel nese 
odpovědnost za případnou škodu způsobenou těmito osobami.

7.2 Po řádném provedení díla je zhotovitel povinen provést na své nebezpečí přezkoušení funkčnosti 
kanalizace a její uvedení zpět do provozu a předat dílo objednateli.

7.3 O provedení jednotlivých revizí je zhotovitel povinen vystavit a předat objednateli protokol 
v souladu s příslušnými platnými právními předpisy a normami, a to současně s předáním díla 
postupem dle čl. IX.

7.4 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu v 
místě plnění a na místech, která mohou být prováděním díla dotčena. Zhotovitel je povinen po 
každé provedené práci zajistit úklid v místě plnění, tj. odstranit vzniklé nečistoty, zajistit likvidaci 
vzniklých odpadů a odklidit z místa plnění své přístroje a nářadí. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj 
náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provádění díla včetně

5



kalů odpadních vod v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje 
vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy.

7.5 Zhotovitel odpovídá za dodržování povinností v oblasti ochrany přírody v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy (zejména v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny 
a přírody, ve znění pozdějších předpisů) a za to, že při provádění díla nepoškodí dřeviny, 
případně jiné porosty v místě plnění, případně v místech dotčených prováděním díla.

7.6 Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které 
mají původ v povaze věcí (zařízeno, jichž bylo zhotovitelem při provádění díla užito, jakož i za 
škodu způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla 
zhotovitelem.

7.7 Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škodu na budově či jiném zařízení či vybavení 
objednatele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit takovou škodu vždy 
uvedením poškozené věci do předešlého stavu, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě jinak, a to v přiměřené lhůtě poskytnuté mu za tím účelem v písemné výzvě 
objednatelem. Lhůta k odstranění škody dle předchozí věty nesmí být kratší než 5 pracovních 
dnů.

7.8 Zhotovitel je povinen v případě zjištění závady kanalizace neprodleně informovat objednatele, 
nejpozději však v den bezprostředně následujícím po dni, v němž ke zjištění závady došlo.

7.9 Objednatel se zavazuje

a) poskytovat zhotoviteli podklady a informace potřebné k provedení díla a umožnit zhotoviteli 
přístup k části kanalizace, která má být předmětem díla, a vytvořit mu takové pracovní 
podmínky, aby mohl dílo dle této smlouvy provést,

b) poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla,

c) zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu.

7.10 Objednatel má právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem prováděno, a požadovat po zhotoviteli 
prokázání skutečného stavu prováděných činností. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné 
odpovědnosti za plnění povinností v souladu s touto smlouvou.

7.11 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla, a to i za části díla provedené 
poddodavateli.

7.12 Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V tomto případě má 
zhotovitel právo na prodloužení termínu pro nástup na provedení díla či pro dokončení a předání 
díla, a to o dobu pozastavení provádění těchto činností.

Vlil. Bezpečnost a ochrana zdraví

8.1 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví pň 
práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při 
veškerých činnostech s prováděním díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit, aby výše uvedené předpisy dodržovali při plnění dle této smlouvy rovněž jeho 
poddodavatelé vůči svým zaměstnancům.

8.2 Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s prováděním díla 
(včetně poddodavatelů) jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle 
druhu vykonávané činnosti a rizik s tím spojených a jsou řádně vyškoleny a poučeny ve smyslu 
příslušných právních předpisů.

6



8.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci.

8.4 Zhotovitel bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu 
objednatele je kouření zakázáno s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu 
CH2 (Emergency, k ulici U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. 
Poskytovatel je povinen dodržovat výše uvedený zákaz kouření v nemocničním areálu 
objednatele.

8.5 Zhotovitel se zavazuje k dodržování platných pracovněprávních předpisů a předpisů o 
zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisů vztahujících se k pobytu 
cizinců v České republice, předpisů stanovících podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, 
hygienických předpisů a předpisů upravujících minimální mzdu.

8.6 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost pro ověření si 
podmínek dodržování výše uvedených požadavků.

8.7 Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto článku smlouvy se považuje za porušení smlouvy 
podstatným způsobem.

IX. Předání a převzetí díla

9.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, resp. každou jeho část (tj. provést práce na základě 
jednotlivé objednávky) řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě plnění.

9.2 Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením 
díla se rozumí provedení díla bez vad a nedodělků -  ověřuje se prohlídkou v místě plnění.

9.3 O převzetí díla sepíšou smluvní strany protokol o předání a převzetí díla (dále jen „předávací 
protokol“ či „servisní výkaz“). Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. 
Převezme-li objednatel dílo s výhradami vad či nedodělků, budou tyto sepsány v předávacím 
protokolu, zhotovitel se zavazuje odstranit je způsobem a ve lhůtě uvedené v předávacím 
protokolu. Předávací protokol musí obsahovat alespoň;

a) soupis provedených prací a zjištěných závad,

b) případné výhrady objednatele k předávanému dílu spolu se soupisem všech vad a 
nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,

c) způsob a lhůtu k odstranění případných vad/nedodělků,

d) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

X. Odpovědnost za vady
10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v souladu s touto 

smlouvou a jejím účelem a právními předpisy, příslušnými technickými normami.

10.2 Záruční doba na provedené práce činí 6 měsíců a počíná plynout převzetím díla objednatelem 
doloženém smluvními stranami podepsaným předávacím protokolem. Pokud bylo dílo převzato 
s vadami či nedodělky, začíná záruční doba pro části díla, které byly vadné nebo nedokončené, 
běžet až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků.

10.3 Reklamaci jakékoliv vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně nebo
elektronickou poštou (e-mailem) na bez zbytečného odkladu poté, co
vadu zjistil, nebo při náležité pozornosti zjistit měl.

7



10.4 Zhotovitel se v případě reklamace vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí reklamace s uvedením 
termínu uskutečnění prověrky vady a

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady nejpozději do 2 dnů po přijetí 
reklamace.

10.5 V případě oprávněné reklamace vady díla se zhotovitel zavazuje:

a) bezplatně odstranit vadu díla bezodkladně v technicky nejkratším možném termínu, 
nejpozději však do 2 dnů od přijetí reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě písemně jinak,

b) poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny, nebo

c) uhradit objednateli účelně vynaložené náklady na odstranění vady díla v případě, že si 
objednatel zajistí odstranění vady sám na své náklady, a to do 10 pracovních dnů ode dne 
kdy, zhotoviteli bude doručena písemná výzva objednatele.

Volba mezi nároky z vad díla náleží objednateli. Nároky objednatele z vad díla se nedotýkají nároku 
objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

10.6 Z průběhu řízení o prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo 
odůvodněný nesouhlas s uznáním vytýkané vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat 
termín odstranění vady a popis způsobu jejího odstranění.

XI. Smluvní pokuty

11.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou nebo 
v souladu s ní, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.500,- Kč za každý i započatý den prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od 
smlouvy objednatelem.

11.2 V případě prodlení zhotovitele s vyřízením reklamace ve lhůtě stanovené touto smlouvou nebo 
v souladu s ní, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
500,- Kč za každý i započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

11.3 V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. Vlil. smlouvy, je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti.

11.4 V případě prodlení zhotovitel se splněním povinnosti stanovené včl. VI. odst. 6.2. smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy 
objednatelem.

11.5 Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
není ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

11.6 Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich uplatnění u druhé smluvní strany.

XII. Trvání smlouvy

12.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.
12.2 Smlouva může být dále ukončena

8



a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

12.3 Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

12.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě stanovém zákonem a dále pokud:

a) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
zhotovitele,

b) zhotovitel vstoupil do likvidace,

c) zhotovitel provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí nebo v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, pokyny objednatele nebo v rozporu s 
touto smlouvou a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou mu ktomu objednatel v 
písemném upozornění poskytl a která nebyla kratší než 5 dnů,

d) zhotovitel je v prodlení s nástupem na provedení díla, resp. jeho části (provedením 
objednaných prací) delším než 5 dnů,

e) zhotovitel je v prodlení s uspokojením nároku objednatele z vady díla delším než 5 dnů, 
nebo

f) činností nebo nečinností zhotovitele vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno objednatele.

12.5 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě stanoveném zákonem a dále ocitne-li se 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla delším než 30 dnů po splatnosti faktury.

12.6 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

XIII. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

13.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

13.2 Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k 
nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

13.3 Svědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele,

9



b) zhotovitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství dodavatele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

13.4 Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, 
jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem 
dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou 
součinnost.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1 Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku 
vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 
dočasně nebo trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle 
na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou 
odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za 
vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické 
útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy 
se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním 
svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů dané strany.

14.2 Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana 
písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po 
předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za 
poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, 
případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

14.3 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

14.4 Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

14.5 Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení 
oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, 
které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. 
Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s 
českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude 
smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se 
bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené 
ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

14.6 V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

14.7 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10



14.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

14.9 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

14.10 Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy

14.11 Přílohou a nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1: Nacenění prací

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů s uvedením části předmětu smlouvy, kterou bude 
zhotovitel plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo čestné prohlášení 
zhotovitele o tom, že ke splnění předmětu veřejné zakázky nebude využívat 
poddodavatele

Příloha č. 3: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

V Praze dne: V dne:

za objednatele: za zhotovitele:

Jan
Wilczek

Digitálně podepsal 
Jan Wilczek 
Datum: 2023.11.03 
11:19:28 +01'00'

prof. MUDr. MiroslavZavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Jan Wilczek, prokurista společnosti 
HERČÍKa KŘÍŽ, spol. s r.o.

11



Příloha č. 1

Nacenění prací

Tabulka k nacenění Preventivního čištění kanalizace v areálu ÚVN

Praventivní čištění

činnost a lokalita v areálu ÚVN délka čištěného 
potrubí (bm)

Frekvence 
za rok

cena za 1 čištění
(K č bez DPH)

Cena celkem za 
12 měsíců

(K č bez DPH)

Cena celkem za 
4 roky

{Kč bez DPH)
P re v e n tiv n í t la k o v é  č iš tě n í p av ilo n u  C 50 3 5000 15 000,CO 60 000,00
P re v e n tiv n í t la k o v é  č iš tě n í p av ilo n u  E 80 2 8000 15 000,C0 64 000,00
P re v e n tiv n í t la k o v é  č iš tě n í p av ilo n u  B eo 6 6000 35 000,CO 144 000,00
P re v e n tiv n í t la k o v é  č iš tě n í p av ilo n u  A 7  (-1. p a tro  - d ia lý za ) 80 2 8000 15 000,CO 64 000,00
P re v e n tiv n í t la k o v é  č iš tě n í p av ilo n u  CH1 50 4 3000 12 000,CO 48 000,00
P re v e n tiv n í t la k o v é  č iš tě n í p av ilo n ů  -1 .  K, g a rá že , F, A , L, v rá tn ic e , C H 2, C H 3, E, P, V 2300 1 138000 138 000,00 552 000,00

N a b íd k o v á  cen a  c e lk e m  za 4  ro k y  v  Kč b ez  D PH 9 3 2  0 0 0 ,0 0

*Ce,na za preventivní tlakové čištěni zahrnuje veškeré úkony, spotřebu materiálu, použiti strojů, dopravu a další práce spojené s provedením činnosti, zejména tlakové čištěni kanalizace běžné, 
tlakové čištěni kanalizace běžné s těženim kalů, odvoz a odstraněni případného vzniklého odpadu, revize kanalizace včetně cbrazověbo/video záznamu a písemné zprávy.

Preventivní čištěni bude probíhat na základě jednotlivých objednávek, v čase určených zadavatelem v ráma běžné pracovní doby (po-pá 7:00-16:00 hodin) 
tak i mimo běžnou pracovní dobu včetně dnů pracovního klidu.

12



Příloha č. 1

Tabulka k nacenění Havarijního čištění kanalizace v areálu ÚVN

Havarijní čištění

činnost Měrná
jednotka (MJ)

Předpokládaný 
roční objem (MJ)

Cena za měrnou 
jednotku

(Kč bez DPH)

Cena celkem za 
MJ za 12 měsíců

(Kč bez DPH)

Cena celkem za 
MJ za 4 roky
(Kč bez DPH)

Tlakové čištění kanalizace běžné bm 2 100 50,00 Kč 105 000,00 Kč 420 000,00 Kč

Tlakové čištění kanalizace běžné s těžením kalů bm 160 90,00 Kč 14 400,00 Kč 57 600,00 Kč

Elektromechanické čištění kanalizace bm 120 100,00 Kč 12 000,00 Kč 48 000,00 Kč

Frézování měkkých ucpávek bm 60 200,00 Kč 12 000,00 Kč 48 000,00 Kč

Frézování kanalizace vodní frézou bm 60 200,00 Kč 12 000,00 Kč 48 000,00 Kč

Revize kanalizace tv kamerou vč záznamu a zprávy bm 400 80,00 Kč 32 000,00 Kč 128 000,00 Kč

Čerpáni tlakovými čerpadly hod 45 50,00 Kč 2 250,00 Kč 9 000,00 Kč

Práce sacího vozu hod 20 2 500,00 Kč 50 000,00 Kč 200 000,00 Kč

Práce saciho bagru hod 20 1 500,00 Kč 30 000,00 Kč 120 000,00 Kč

Doprava tlakového vozidla ks 30 50,00 Kč 1 500,00 Kč 6 000,00 Kč

Doprava sacího vozidla km 150 50,00 Kč 7 500,00 Kč 30 000,00 Kč

Doprava sacího bagru km 100 50,00 Kč 5 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Příplatek za práci mimo pracovní dobu (18.00-6.00) paušál za výjezd 12 50,00 Kč 600,00 Kč 2 400,00 Kč

Příplatek za práci v sobotu, neděli a státních svátcích paušál za výjezd 8 50,00 Kč 400,00 Kč 1 600,00 Kč

Nabídková cena celkem za 4 roky v Kč bez DPH 1 138 600,00 Kč

*Cena zahrnuje veškeré nutné práce pro odstranění havárie kanalizace včetně odvozu a odstranění případného vzniklého odpadu.
Nástup na provedení prací musí být nejpozději do 4 hodin od nahlášení havarijního stavu v rámci běžné pracovní doby (po-pá 7:00-16:00 hodin) tak i mimo běžnou pracovní dobu 
včetně dnu pracovního klidu.

13



příloha č. 2

Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení zhotovitele o tom, že ke splnění předmětu
veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PQDDQDAVATELÍCH

Dodavatel: HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.

Sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00 Praha 5

IČ: 49356607

Název veřejné zakázky: Zajištěni preventivního a havarijního čištění kanalizace

1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

výše uvedeného dodavatele prohlašuji,

14



Příloha č. 3

Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617

Potvrzení o pojištění *
Potvrzujeme, že jsme s pojistníkem, Název: Herčík a Kříž, spol. s r.o., IČO: 49356607, adresa sídla: K Hájům 
2639/7,15500 Praha 515 uzavřeli pojistnou $|mlcuvu č. 8602758981

Pojistník je totožný s pojištěným.

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinností od 13.7, 2010 na dobu neurčitou

Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou 
jinému v souvislostí s činností nebo vztahem pojištěného, které jsou specifikovány v pojistné smlouvě.

Základní pojištěni je sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši: 10 000 000 Kč

Výše uvedený lim it pojistného plnění je horní hranici plnění pojistite le z jedné pojistné události. Na úhradu 
všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne po jis tite l pojistné plnění 
v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku lim itu  pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. ]e-Li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne po jis tite l na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během doby trvání pojištění pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše lim itu  pojistného plnění 
sjednaného v pojistné smlouvě.

Připojištění se sjednávají se sublimitem plnění v rámci Limitu pojistného pLnění sjednaného pro základní 
pojištění. Sublim it je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost. To platí i  pro hromadnou 
pojistnou událost Pojistné pLnění vyplacené z pojistných událostí nastalých z připojištění v průběhu jednoho 
pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sublimitu, není-Li v pojistné smlouvě sjednáno jinak.

* Toto potvrzení o pojištění je vystaveno na žádost pojistníka. Rozsah pojištění se řídí pojistnou smlouvou 
a pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, p ři nichž nastane škoda na území České republiky.

V Praze dne 31.3. 2023

underwriter

stránka 1 z 1

15


